第２回 埼玉県渋滞ボトルネック検討ワーキンググループ

議事概要

１．日 時 平成３１年３月２２日（金）１５：００～１５：３５

２．場 所 さいたま新都心合同庁舎２号館 ５階 共用中会議室５０３

３．出席者

大儀 健一 （関東地方整備局 大宮国道事務所長）[座長]

山田 博道 （関東地方整備局 北首都国道事務所長）

松實 崇博 （関東地方整備局 道路部 道路計画第一課長）

五十嵐 一夫【代理】 （関東地方整備局 道路部 道路計画第二課長）

本村 信一郎【代理】 （関東地方整備局 道路部 計画調整課長）

永江 浩一郎【欠席】 （関東地方整備局 企画部 広域計画課長）

荻野 長武【欠席】 （埼玉県警察本部 交通部 交通規制課長）

鳴海 太郎 （埼玉県 県土整備部 県土整備政策課 政策幹）

斉藤 稔 （さいたま市 建設局土木部 道路計画課長）

辻 功太 （東日本高速道路(株) 関東支社 総合企画部 総合企画課長）

砂金 克明【代理】 （東日本高速道路(株) 関東支社 所沢管理事務所長）

谷中 慎 （東日本高速道路(株) 関東支社 さいたま工事事務所長）

日隈 宏治【代理】 （首都高速道路(株) 計画・環境部 計画調整課長）

野村 和嗣【代理】 （首都高速道路(株) 計画・環境部 都市環境創造課長）

多田 浩治【欠席】 （首都高速道路(株) 計画・環境部 快適走行推進課長）

４．議 事

（1）挨拶

・関東地方整備局 大宮国道事務所長

（2）審議

・埼玉県（圏央道以南）の交通の状況などについて

く委員からの主な意見等＞

■埼玉県（圏央道以南）の交通の状況などについて

・道路の整備や企業立地による需要の増加に伴う交通状況の変

化を考慮した上で、今後の検討会やＷＧでの検討を進めるこ

とが必要。

・機能軸①の外環道～国道１６号については、新たに「（仮

称）埼玉県東部地区道路検討会」を設置し、効果的な対策・

整備手法の検討を先行して進める。

・機能軸③については、埼玉新都心線～東北道間を中心に、計

画の具体化に向け検討を進める。

・機能軸②③については、引き続きＷＧにおいて検討を進め

る。

以 上